העוררים הגישו ערעור על פסק דין זה (עע"מ 707/09) אשר נמחק בהסכמה ובתוך כך הוסכם כי ייערך לעוררים שימוע בעל פה. לאחר הליך נוסף לפני וועדת ההשגה לורים הודיעה המשיבה לעוררים ביום 19.11.2012 כי כנגד התחייבות העורר להמנע מפעילות בטחונית

מדינת ישראל

בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

וקשר עם גורמי טרור כי המניעה הבטחונית תוסר. לאחר מתן ההתחייבות המשיכה המשיבה לבחון הבקשה וכן העורר הופנה מעת לעת לקבלת היתר מת"ק.

כאן המקום לציין כי במסגרת עתירה שהוגשה - בג"ץ 813/14 פלוניס נ' שר הפנים (להלן: "עניין פלוניס") ניתנה ביום 11.4.2016 הודעה מטעם המשיבה בדבר מתן החלטת שר הפנים (להלן: "החלטת השר") בהאי ליסנא :

החלטת המשיבה מיום 13.2.2018 היא העומדת במרכז הערר.

דיון והכרעה

השאלת המרכזית העומדת במוקד הערר הינה האם בהחלטת המשיבה לפיה נדחתה בקשת העוררים לשדרוג מעמד העורר מכוח החלטת שר הפנים נפל פגם מנחלי או אחר אשר על בית הדין להתערב בה?

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

טענה מרכזית של העוררים נסובה בנתון לפיו כי זה מכבר אין בעניינו של העורר כל מניעה בטחונית ואף ממשיך לקבל הפניות להנפקת היתרי שהייה. לטענת העוררים מרגע שהוסרה המניעה הבטחונית והעורר נוטל חלק בחליך המדורג כבעבר אין מקום להטיל בו דופי ולמנוע ממנו שדרוג המעמד. העוררים מוסיפים וטוענים כי סירוב המשיבה לשדרג מעמדו של העורר הינה קשה, בלתי סבירה, בלתי מידתית ואינה מנומקת ומשכך דינה להתבטל. כן החלטת המשיבה עומדת בניגוד לעקרון טובת הילד ופוגעת בזכותם של העוררים לחיי משפחה. משכך מתבקש בית הדין לבטל את החלטת המשיבה, להורות בהעדר מניעה בטחונית לאפשר שדרוג מעמד העורר ולהנפיק לו רישיון ישיבה ארעי מסוג א/5.

מנגד טוענת המשיבה כי החלטת השר גובשה בעקבות הערות בפסיקה לפיהן יש מקום כי המחוקק יידרש לעניינם של מי ששהו בישראל כדין וברציפות במשך תקופה ארוכה אך שדרוג מעמדם הוקפא בשל כניסתו לתוקף של חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (לחלן: "חוק הוראת שעה"). לטענת המשיבה יישום החלטת השר לשדרוג המעמד ייעשה רק במקרים שבהם מכלול הנסיבות מלמד כי אין מניעה לשדרוג ותוך שמירה על התכלית הבטחונית של חוק הוראת שעה וכן כי מדובר במי שלאורך שנים ארוכות בדיקות בטחוניות עיתיות לא העלו כי נשקפת ממנו סכנה.

ביום 12.5.2002 הותקבלה החלטת הממשלה שעניינה "הטיפול בשוהים בלתי חוקיים ומזיניות איחוד משפחות בנוגע לתושבי רש"פ ולזרים ממוצא פלסטיני" החלטה זו הקפידה למעשה הליכים תלויים ועומדים של תושבי האזור לקבלת מעמד בישראל. החלטה זו עוגנה בחוק הוראת השעה אשר בסעיף 4(1) לו מאפשר להאריך

מדינת ישראל בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

את תוקפם של ההיתרים והרישיונות שהיו תקפים ערב תחילת תוקפו של החוק היינו, לשמר את המצב הקיים אך לא ניתן לשדרג מעמדו של תושב האזור.

על אף החסדר הגורף ששלל אפשרות לשדרג מעמד החל מהמועד הקובע, פתחה הפסיקה צוחר לשדרוג מעמדם של תושבי האזור במסגרת איחוד משפחות מקום בו התנהלות הרשות הייתה לקויה ואי השדרוג במועד מוקדם יותר נבע עקב ליקויים אלה.

החלטת המשיבה לסרב בקשת העוררים לשדרוג מעמד העורר נסובה כאמור בטעם של קיום מניעה ביטחונית בעניינו בשנים שבין 2007 לבין 2013 ואשר עקב כך אינו עונה על התנאים האמורים בהחלטת השר.

עיון בהחלטת המשיבה מעלה כי זו לוקה בראש ובראשונה בלקוניות ובהעדר הנמקה. תובת הנמקה של החלטות הניתנות על ידי רשות מנהלית מעוגנת בחוק לתיקון סדרי זמינהל (החלטות והנמקות), תשי"ט - 1958 (וכן בפסיקה ענפה ורבת שנים (ר' לדוגמה בג"ץ 2159/97 מועצה אזורית חוף אשקלון נ' שר הפנים פ"ד נב (1) 89, 75).

מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

נקודת המוצא בענייננו היא כי בהחלטת השר כאמור בסעיף 4 להודעה המשיבה (נספח ט"ז לכתב התשובה) לא מופיעה הדרישה לפיה על אוכלוסיית הפונים לשדרוג מעמד לאחוז בהיתרי שהייה באופן רציף משך כל השנים וכן אף לעניין הדרישה להעדר מניעה בטחונית או פלילית לא נאמר כי נדרשת העדרה של מניעה זו לאורך כל התקופה.